
UCHWAŁA NR LXXI/661/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Żurawica na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków na realizację zadania pod nazwą: 
„Wzmocnienie nadproży wewnętrznych i zewnętrznych oraz renowacja tynków 

w pałacu w Maćkowicach” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), art. 81 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r, poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały 
Nr LXIX/629/24 Rady Gminy Żurawica z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ( Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 
29.01.2024 r, poz. 702), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na rzecz Archidiecezja Przemyska Obrządku Łacińskiego na prace 
konserwacyjne i restauratorskie/ prace budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach 
realizacji inwestycji pn.: „Wzmocnienie nadproży wewnętrznych i zewnętrznych oraz renowacja tynków 
w pałacu w Maćkowicach.”. 

§ 2. Wysokość udzielanej dotacji z budżetu Gminy Żurawica wynosi 475 468,68 zł. 

§ 3. Dotacja o której mowa w §1 zostanie udzielona w 2024 roku. 

§ 4. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Żurawica, a Archidiecezją Przemyska Obrządku Łacińskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B4B6FE-5973-4DD4-A601-81F15A01BBC7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, 
poz. 40, z późn. zm.) wskazuje, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 
gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji 
kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

 Zgodnie z Uchwałą Nr LXIX/629/24 Rady Gminy Żurawica z dnia 26 stycznia 2024 roku w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków z budżetu Gminy Żurawica 
( Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego  z dnia 29.01.2024 r, poz. 702) mogą być udzielane 
dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zwane dalej dotacjami. 

 Dotacja przyznawana jest na wniosek podmiotu, posiadającego tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

 Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 ze zm.) na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 W dniu 28.02.2024 r. wpłynął wniosek Archidiecezją Przemyska Obrządku Łacińskiego o udzielenie 
dotacji celowej na wykonanie prac konserwacyjnych i restauratorskich/ prac budowlanych „Wzmocnienie 
nadproży wewnętrznych i zewnętrznych oraz renowacja tynków w pałacu w Maćkowicach.”. 

 Zgodnie z postanowieniami uchwały Rady Gminy Żurawica w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków Wójt przedkłada Radzie Gminy propozycję przyznania dotacji 
wnioskodawcy w formie projektu uchwały, zaś Rada, uwzględniając wysokość środków przeznaczonych na 
dotacje, przyznaje dotacje wnioskodawcom. 

 Z uwagi na powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04B4B6FE-5973-4DD4-A601-81F15A01BBC7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/661/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-03-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




